平成26年7月4日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 ポ プ ラ

代表者名   代表取締役社長 目黒 真司

（ コード番号 7601 東証第1 部）

問い合せ先 取締役副社長 中間 昭登

（ TEL 082-837-3510 ）

子会社の解散および債権放棄に関するお知らせ

当社は、平成26年7月4日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社キリン堂薬局を解散すること、

及び、同社に対する債権を放棄することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 解散ならびに債権放棄の理由

株式会社キリン堂薬局は、設立以来ドラッグストア事業を展開しておりましたが、ドラッグストア事業を

当社事業に再編したことから、平成26年7月4日をもって解散することとし、当社の同社に対する債権に

ついて放棄することといたしました。

2． 当該子会社の概要

（1）名称 株式会社キリン堂薬局

（2）所在地 広島県広島市安佐北区安佐町大字久地665番地の1

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 野村 一雄

（4）事業内容 ドラッグストアの経営

（5）資本金 12百万円

（6）設立年月日 昭和47年7月1日

（7）大株主及び持ち株比率 当社100％

（8）上場会社と当該会社の関係

資本関係 当該会社は、当社が議決権の100％を保有している

連結子会社であります。

人的関係 当該会社の取締役（2名）は、当社役員が兼任して

おり、監査役（1名）は当社監査役が兼任しており

ます。

取引関係 当社は、当該会社に対して金銭貸付取引を行ってお

ります。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の連結子会社であり関連当事者に

該当します。

（9） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成24年1月期 平成25年1月期 平成26年1月期

純 資 産 △375 百万円 △424 百万円 △467 百万円

総 資 産 176 百万円 136 百万円 66 百万円

１ 株 あ た り 純 資 産 △1,111,788 円 △1,256,835 円 △1,383,141 円

売 上 高 836 百万円 483 百万円 454 百万円

営 業 利 益 △86 百万円 △45 百万円 △43 百万円

経 常 利 益 △74 百万円 △48 百万円 △40 百万円

当 期 純 利 益 △101 百万円 △49 百万円 △42 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △ 300,984 円 △145,046 円 △126,306 円

１ 株 あ た り 配 当 金 0 円 0円 0 円

3. 解散の日程

  平成26年7月4日  (株)キリン堂薬局臨時株主総会にて解散決議

  平成26年9月     清算結了（予定）

4．放棄する債権の内容

 （1）債権の種類    当社の同社に対する貸付金全額

 （2）債権の金額    4.7億円（見込み）

 （3）債権放棄実施日  平成26年9月を予定しております。

5．今後の見通し

  当該子会社株式の評価損および貸付金に対する貸倒引当金を過年度に計上しており、解散ならびに債権放

棄による当社の業績への影響は軽微であります。

  尚、引当金は平成26年2月期、当社単体財務諸表の投資その他資産に計上しております△5.6億円に含ま

れますが、連結子会社への引当金のため連結財務諸表では内部取引相殺されております。

  以上